

Mødedato: 4. april 2024
Mødested: IU – Dale's
Mødeemne: INT-båndmøde

Deltagere: Mette Glerup Thomsen (NAT-TECH), Anne Møller Jeppesen (HE), Mai Engholm Pedersen (HE), Niels Brix Hornbek (BSS), Lise Hansen (AR) Mette Brandenburg (IU)

Referent: Mai Engholm Pedersen

1. Wellness-tjek – input fra fakulteterne

Der er enighed om at det er et fint dokument, som man kan læne sig op ad og følge i tilfælde af bekymringer for en incoming exchange studerende. Dokumentet er IU's udkast til en proces, og er opstået, hvor IU har fået information om studerende fra Housing, som de ikke har kunnet sidde overhørig.

Det blev foreslået at medtage en anbefaling om, at relevante personer bør mødes i en sådan krisesituation, for at inddrage alle relevante perspektiver i forhold til den studerende. Det er desuden vigtigt, at henvisninger er til konkrete og ikke for mange personer, da den pågældende studerende sandsynligvis ikke selv kan overkomme opsøgende arbejde.

Der var enighed om at omdøbe fra wellness til wellbeing-check. Mette Brandenburg sørger for opdatering af dokumentet og deler ny version på Teams.

2. Handleplan for Deakin-samarbejdet

Mette Brandenburg præsenterede et udkast til handleplanen for Deakin-samarbejdet for 2024-25 og fremadrettet udarbejdet af IU. Pro-dekan på Health Lise Wogensen Bach står i spidsen for det strategiske mobilitetssamarbejde på vegne af prodekankredsen, men har endnu ikke godkendt handleplanen. Når den er klar, skal den i uddannelsesudvalget og godkendes af pro-dekanerne for uddannelse. Der er ikke en deadline for godkendelse.

Kommentarer og input til de anførte actions:

- Først og fremmest er det afgørende, at fornyelse af aftalen igangsættes snarest, da den udløber i juni 2025.
- Det anførte besøg af Deakins Vice-Chancellor forventes ikke at blive til noget.
- Der er et generelt ønske om yderligere forskningssamarbejde fra Deakins side, men det kan være lidt svært for os at løbe med for os på uddannelsessiden.
- I INT-båndet kan arbejde for at fremme udveksling, men gælder det mere samarbejde i forskningsmiljøerne skal pro-dekanerne for forskning inddrages.
- Ift. muligheden for en Double Degree indenfor erhvervsøkonomi er BSS' tilbagemelding, at der ikke vil være så stor opbakning lige nu. Man kunne overveje et mindre set-up med regulær semesterudveksling med forhåndsgodkendte fagpakker, som der måske vil være større åbenhed overfor.

Dokumentet er et udkast, og Mette Brandenburg opfordrer til at vi fortsat kommer med input. Efter mødet drøfter Mette indsigelser og forslag med Rikke Nielsen (IU) med det formål at konkretisere de enkelte actions, så de bliver nemmere at arbejde med.

3. Samarbejde omkring de universitetsbrede aftaler inkl. proces for indgåelse af nye.

Der er en generel positiv feedback til dokumenterne om samarbejde omkring de universitetsbrede aftaler og processen for indgåelse af nye i båndet.

Det blev spurgt ind til, hvorvidt det er fakulteterne eller IU, der godkender sommer universitetsstuderende. Mette Brandenborg undersøger dette nærmere med AU Summer Uni.

I forhold til indgåelse af nye aftaler blev det foreslået at tilføje en kort tekst om, hvilke kriterier der lægges til grund for IU's indledende vurdering. Det kunne være rankings, interesse blandt studerende, om partneruniversitetet tilbyder noget af særlig interesse for AU mm.

Det blev foreslået at tilføje til teksten, at når en ny partner er godkendt, har IU i *samarbejde med fakulteterne* et ansvar at afklare aftalevilkår, herunder bl.a. antal studerende. Der tilføjes en kolonne med ønske til antal udvekslingspladser i procesdokumentet, som fakultet kan give feedback på.

Det blev foreslået at tilføje til afsnittet om indrejsende studerende, at partneruniversiteterne på de unibrede aftaler ikke skal tage hensyn til vores interne fordeling af pladserne på fakulteterne. Det blev desuden præciseret, at fakulteterne kan stå udenfor de unibrede aftaler med anførte restrictions tilgængelige for partneruniversitet.

Det blev aftalt, at der i procesbeskrivelsen for indgåelse af nye aftaler tilføjes et trin i processen, som giver IU og fakulteterne mulighed for at gå i dialog med den potentielle partner med henblik på efter behov at indhente yderligere information om fx kursusudbud og - tilgængelighed.

Der blev spurgt ind til status på den administrative model for fagvalg på tværs. Det er fortsat en opgave for INT-båndet. På sigt skal der laves et oplæg til LGU, men der blev aftalt at indlede med en temadrøftelse i båndet, hvor UVAEKA medarbejdere og ledere deltager for at få det mere tekniske input til, hvad der lader sig gøre. Det blev også foreslået, at hvert fakultet kan udvælge et begrænset antal fag uden begrænsninger, som indgår i puljen.

Mette Brandenborg og Mette Glerup inkorporerer input og rundsender på mail. Herefter gives feedback, og bånd medlemmer står for at udbrede dokumentet på eget fakultet.

4. Eventuelt

Det blev diskuteret om der skal handles ift. AU studerende i Taiwan, hvor der har været et voldsomt jordskælv. Mette Brandenborg vender det med Kaja Henneberg (IU) og vender tilbage.

Grundet en 20% beskæring i AU's Erasmus+ midler har IU besluttet, at der ikke gives Erasmus+ stipendier til short term blended mobilitet, hvor de studerende arrangerer på eget initiativ. Hvis de studerende tager på short term blended mobilitet, fx en BIP hvor AU er partner er det en anden sag. Der var generel støtte til den beslutning med en note om, at der skal gøres opmærksom på det på studieportalerne.

IU's site omkring BIPS målrettet fagmiljøerne er fortsat under udarbejdelse, men snart klar til at blive offentliggjort. Mette Brandenborg deler link så vi kan tilgå den, også før den offentliggøres.